

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年度	R8	中部農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号		2026-10-002305	
工 事 名 称		下田原ほ場整備（８－１）工事（その２）	
工 事 場 所		四條畷市下田原	
竣 工 又 は 納 入 期 限		契約日と同日 ～ 令和 9年 2月24日（水）	
所 要 日 数		*****	
工 事 種 別		土木一式	
建設りサイクル法		その他の工作物に関する工事（土木工事等）	
備 考			

設 計 大 要	区画整理工 A=1.3ha		
設 計 金 額		金	52,580,000 円
消費税抜き金額		金	47,800,000 円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額		金	4,780,000 円

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	農村整備事業 下田原地区
工事名	下田原ほ場整備 (8 - 1) 工事 (その 2)

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			47,800,000	
2 ・工事原価			40,151,000	
3 純工事費			29,757,000	
4 ・ ・ 直接工事費			27,058,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	26,744,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	1.000	式	314,000	
7 ・ ・ 間接工事費			13,093,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			2,699,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費 ~ 営繕費等				
(4+9+25+26+31+34- 36- 37- 38) × ((標準値 *ND35+ND28) *ND26*ND30*ND41)				
26,914,000 × ((9.640*1.000+0.000) *1.000*1.040*1.000)	10.030	%	2,699,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32- 33) × (標準値)				
26,103,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・ 現場管理費			10,394,000	
21 ・ ・ ・ ・ 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30- 36- 38) × ((標準値 *ND35) *ND27*ND30*ND42+ND31+ND32- ND33)				
29,613,000 × ((33.430*1.000) *1.000*1.050*1.000+0.000+0.000- 0.000)	35.100	%	10,394,000	
22 ・ ・ ・ ・ 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・ 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・ 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 ・ ・ 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・ ・ 官貸額 (直工 ・ 事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・ 一般管理費等				
(4+7- 23- 36- 38) × (標準値 *ND02+保証費率)				
40,007,000 × (19.080*1.000 + 0.04)	19.120	%	7,649,000	
29 ・ 一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費 (直工 ・ 事業損失防止)			0	
32 支給品費 (直工)			0	

事業名	農村整備事業 下田原地区
工事名	下田原ほ場整備 (8 - 1) 工事 (その 2)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				26,744,000	
・整地工	1.000	式		7,125,000	
・ ・ 整地工	1.000	式		7,125,000	
000001 整地工	1.000	式	3,979,095	3,979,095	1 式当たり B 単 1 号
S10002 ほ場整備工 (表土扱い) (標準区画 0.3ha 以上) はぎ取り戻し (表土はぎ + 戻し + 整地) , 0.34ha, 0.008, はぎ取り戻し工法 (普 通) , 15cm あり	1.195	ha	960,281	1,147,536	歩 A ・ 単 A S 単 19 号
S10002 ほ場整備工 (表土扱い) (標準区画 0.3ha 以上) はぎ取り戻し (表土戻し + 整地) , 0.34ha, 0.008, はぎ取り戻し工法 (普 通) , 15cm あり	0.150	ha	599,709	89,956	歩 A ・ 単 A S 単 20 号
S10003 ほ場整備工 (基盤造成・畦畔築立) (標準区画 0.3ha 以上) 基盤切盛 + 畦畔築立 + 基盤整地 , 0.34ha, 0.008, 1.00, 砂・砂質土, 少ない , あり	1.345	ha	1,242,395	1,671,021	歩 A ・ 単 A S 単 21 号
SA0102 SP 積込 (ルーズ) 土砂, 土量 50,000m³ 未満	150.000	m³	232.3	34,845	歩 A ・ 単 A S 単 27 号
S01034 不整地運搬 180m 以下	150.000	m³	425	63,750	歩 A ・ 単 A S 単 1 号
SA0152 SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, は質土、砂及び砂質土、粘性土, あり	774.000	m²	442.4	342,418	歩 A ・ 単 A S 単 36 号
SA0152 SP 法面整形 切土部, -, 無し, は質土、砂及び砂質土、粘性土, あり	45.000	m²	897.3	40,379	歩 A ・ 単 A S 単 37 号
T00026 暗渠排水工 暗渠排水管 (波状管) φ 150 有孔管	200.000	m	2,839	567,800	歩 A ・ 単 A T 単 16 号
T00027 暗渠排水工 暗渠排水管 (VU 管) φ 150 無孔管	10.000	m	2,139	21,390	歩 A ・ 単 A T 単 17 号
			計	3,979,095	
000002 既設構造物撤去工	1.000	式	3,145,472	3,145,472	1 式当たり B 単 2 号
S02721 【構造物取壊し】 有筋, なし, 機械, 昼間施工, する	20.700	m³	19,350	400,545	歩 A ・ 単 A S 単 9 号
S02721 【構造物取壊し】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, する	70.300	m³	10,860	763,458	歩 A ・ 単 A S 単 10 号
SA0222 SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版, 無し, 必要, 15cm 以下, -, 有り, あり	432.000	m²	846.4	365,645	歩 A ・ 単 A S 単 41 号
SA0223 SP 舗装版切断 コンクリート舗装版, -, 15cm 以下, -	86.400	m	1,262	109,037	歩 A ・ 単 A S 単 42 号
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート (鉄筋) 構造物ととりこわし, 機械積込, 有り, 23.2kn 以下,	20.700	m³	4,040	83,628	歩 A ・ 単 A S 単 38 号
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート (無筋) 構造物ととりこわし, 機械積込, 有り, 23.2kn 以下,	70.300	m³	3,305	232,342	歩 A ・ 単 A S 単 39 号
SA0221 SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込 (舗装版厚 15cm 以下) , 有り, 10.5kn 以下,	65.800	m³	3,585	235,893	歩 A ・ 単 A S 単 40 号
S02123 建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	20.700	m³	4,750	98,325	歩 A ・ 単 A S 単 6 号
S02123 建設廃材 無筋コンクリート廃材	70.300	m³	3,995	280,849	歩 A ・ 単 A S 単 7 号
S02123 コンクリート廃材 コンクリート二次製品	65.800	m³	8,750	575,750	歩 A ・ 単 A S 単 8 号
			計	3,145,472	
合 計				7,124,567	
・道路工	1.000	式		25,000	
・ ・ 道路工	1.000	式		25,000	
000003 道路工	1.000	式	25,014	25,014	1 式当たり B 単 3 号
T00024 進入路工 B タイプ Wφ3.0m Hφ1.00m ~ 1.69m	3.000	箇所	5,508	16,524	歩 A ・ 単 A T 単 14 号
T00025 進入路工 C タイプ Wφ3.0m Hφ1.70m ~ 2.39m	1.000	箇所	8,490	8,490	歩 A ・ 単 A T 単 15 号
			計	25,014	
合 計				25,014	
・用水路工	1.000	式		1,717,000	
・ ・ 用水路工	1.000	式		1,717,000	
000004 用水路工	1.000	式	1,716,640	1,716,640	1 式当たり B 単 4 号
T00052 UF500 布設	45.200	m	22,771	1,029,249	歩 A ・ 単 A T 単 21 号

[illegible]

[illegible]